
REPUBLIKA E SHQIPERISË BASHKIA POGRADEC SEKTORI MZSH  

QYTETARË! Në rast se shikoni vatra zjarri sado të vogla, kontaktoni:  

- Zjarrfiksja 128  

- Policia 129  

- Ambulanca 127  

Zjarret në pyje një rrezik për mjedisin dhe shëndetin tonë Sektori MZSH-së i Bashkisë Pogradec është 

cdo dite ne sherbim dhe  sensibilizim per parandalimin e zjarreve dhe fatkeqësive natyrore . Vazhdimisht 

komunikohet me të gjithë banorët, si të ruhen nga zjarret në banesa, si të kontrollojnë, veprojnë në 

raste zjarri dhe për çdo rast duhet të lajmërojnë zjarrfiksen në numrin 128. Rreziku nga bombulat e gazit 

kur ato rrjedhin, si të kontrollojmë e parandalojmë rrezikun ndaj tyre. Oxhaqet si ti sigurojnë ato kur 

jetojmë në pallat, kontrollojnë në të gjithë gjatësinë e tyre sidomos pjesën nën cati, të kontrollojnë 

zjarrin në dhomat me oxhak, ose kur ngrohja behet me karbon në dhoma te mbyllura pasi këto të fundit 

rrezikojnë toksikimin deri në faza dramatike. Si te veprohet në pallatet në të njëjtën cati të këshillohen 

që të bëhet ndarja me mure ku këto ndalojnë perhapjen e zjarrit në te gjithë sipërfaqen e saj.  


